
n 
po~r loo"i ' 

I } 
V 

Vlaamse Regering ~ 
-nJ 

Ministerieel besluit houdende de gedeeltelijke opheffing en wijziging van het 
koninklijk besluit van 3 september 1981 houdende bescherming van 5 
monumenten en 4 dorpsgezichten te Sint-Gillis-Waas (Sint-Pauwels) 

DE VLAAMSE MINISTER VAN BESTUURSZAKEN, BINNENLANDS BESTUUR, 
INBURGERING, 

TOERISME EN VLAAMSE RAND 

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot hervorming der 
instellingen, gewijzigd bij bijzondere wet van 8 augustus 1988, 
inzonderheid artikel 6, § 1, I, 7 ; 

Gelet op het decreet van 3 maart 1976 tot bescherming van 
monumenten en stads- en dorpsgezichten, gewijzigd bij de decreten 
van 18 december 1992, 22 februari 1995, 22 december 1995, 8 
december 1998, 18 mei 1999, 7 december 2001, 21 november 2003, 
30 april 2004, 10 maart 2006 en 27 maart 2009; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 13 juli 2009 tot 
bepaling van de bevoegdheden van de leden van de Vlaamse 
Regering, gewijzigd bij de besluiten van de Vlaamse Regering van 24 
juli 2009, 4 december 2009, 6 juli 2010, 7 juli 2010, 24 september 2010, 
19 november 2010 en 13 mei 2011 ; 

Gelet op het koninklijk besluit van 3 september 1981 houdende 
bescherming van 5 monumenten en 4 dorpsgezichten te Sint-Gillis
Waas (Sint-Pauwels); 

Gelet op het advies van de Koninklijke Commissie voor Monumenten 
en Landschappen van 5 mei 2011; 

Overwegende dat de als monument beschermde dwarsschuur, gelegen 
Grauwesteenstraat 25, Sint Gillis-Waas (Sint-Pauwels), op dat moment 
gedeeltelijk ingestort, al in 1986 met een onterecht toegekende 
vergunning werd afgebroken; 

Overwegende dat om die reden een proces verbaal werd opgesteld, 
waaraan voor zover bekend geen gevolg werd gegeven; 

Overwegende dat er geen gegevens bestaan, die een reconstructie van 
de verdwenen schuur mogelijk maken; 

Overwegende dat de als dorpsgezicht beschermde omgeving van de 
voormalige dwarsschuur wel haar historische waarde heeft behouden, 
een omwalde site die teruggaat tot de 14de eeuw; 



2 

BESLUIT: 

Artikel 1. Artikel 1, 3de streepje van het koninklijk besluit van 3 september 1981 
houdende bescherming van 5 monumenten en 4 dorpsgezichten te Sint-Gillis-Waas 
(Sint-Pauwels) wordt volledig geschrapt; 

Art. 2. Artikel 4, 2de streepje van het koninklijk besluit van 3 september 1981 houdende 
bescherming van 5 monumenten en 4 dorpsgezichten in te Sint-Gillis-Waas (Sint
Pauwels) wordt vervangen door: 

"- de onmiddellijke omgeving van de verdwenen dwarsschuur, die gelegen was 
Grauwensteenstraat 25 te Sint-Gillis-Waas (Sint-Pauwels), zijnde de facto de site van 
het zogenaamde 'Hof te Grouwesteen', zoals afgebakend op bijgaand plan;" 

Art. 3. Het plan horende bij het koninklijk besluit van 3 september 1981 houdende 
bescherming van 5 monumenten en 4 dorpsgezichten te Sint-Gillis-Waas (Sint
Pauwels) wordt vervangen door het plan als bijlage bij dit besluit; 

Brussel, 0 8 SEP. 2011 

Vlaams minister van Bestuurszaken, Binnenlands Bestuur, lnburgering, 
Toerisme en Vlaamse Rand 

Geert BOURGEOIS 


